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Färre asylsökande väntas enligt 
Migrationsverkets senaste prognos
Fler kontrollåtgärder från EU och enskilda medlems-
länder leder till att allt färre människor tar sig in i 
Europa och vidare in i Sverige. Det visar Migrationsver-
kets senaste prognos för de närmaste åren. Eftersom 
framkomligheten till Europa fortsätter att begränsas 
och regeringen beslutat om tillfälliga uppehållstillstånd 
och ID-kontroller har Migrationsverket skrivit ner sina 
prognoser.

Prognosen utgår från ett nedre och ett övre scenario 
samt ett planeringsantagande däremellan. Planerings-
antagandet är det scenario Migrationsverket planerar 
efter. Prognosen för antalet asylsökande år 2016 skrivs 
ned till mellan 30 000 och 50 000. Planerings-
antagandet är att 34 500 personer, varav 3 000 ensam-
kommande barn, söker asyl i Sverige under 2016.

Bedömningarna för 2017 är mer osäkra eftersom det 
ligger längre fram i prognosperioden. Här ligger plane-
ringsscenariot lite högre, cirka 51 000 asylsökande till 
Sverige, varav 4 500 ensamkommande barn.

Färre asylsökande leder till minskat behov av 
boendeplatser
Under inledningen av 2016 har betydligt fler 
människor skrivits ut ur Migrationsverkets mottag-
ningssystem, än som tillkommit. Detta har lett till ett 
minskat behov av tillfälliga boendeplatser. Bedöm-
ningen är att behovet fortsätter minska under hösten, 
till skillnad mot vad som beräknades i förra prognosen. 

I takt med att Migrationsverket har lediga platser i 
lägenhetsboenden och kollektiva boenden som myn-
digheten driver erbjuder verket människor att flytta till 
dessa boenden. 

För att människor ska ha någonstans att bo och slippa 
flytta mer än nödvändigt, kommer ändå flera tillfälliga 
boendeavtal förlängas. Samtidigt skulle Migrations-
verket kunna erbjuda fler, särskilt barnfamiljer, ett mer 
långsiktigt boende i lägenheter, om fler med uppe-
hållstillstånd lämnar Migrationsverkets boenden för att 
påbörja sin integration i kommunerna.

Läs mer om prognosen på migrationsverket.se

Läs mer om att fler boendeavtal förlängs

Migrationsverket, Arbetsförmedlingen och länsstyrelserna ger ett par gånger per år ut ett gemensamt 
informations- och prognosbrev om det aktuella läget inom mottagandet av asylsökande och nyanlända. 
Brevet riktar sig till Sveriges kommuner.

Vidarebefordra gärna utskicket till kommunstyrelsen, ansvarig verksamhetschef för flykting- och integrations-
frågor, socialnämnd, arbetsmarknadsnämnd, utbildningsnämnd samt berörda förvaltningschefer.

Informations- och prognosbrev, 
september 2016

http://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-2016/2016-07-25-Kontrollatgarder-ger-fortsatt-effekt-pa-antalet-asylsokande-till-Sverige.html
http://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-2016/2016-09-13-Flera-boendeavtal-forlangs.html


Bosättningsarbetet under 2016
Sedan bosättningslagen trädde i kraft den 1 mars har 
antalet anvisningar till kommuner ökat. Mottagande 
kommuner har visat en stor flexibilitet och vilja att an-
passa sig till den nya lagen och ställa om sin organisa-
tion till de nya villkoren. Både Arbetsförmedlingen och 
Migrationsverket upplever att kommuner har ansträngt 
sig för att få lagen att fungera och därmed korta vänte-
tiden för de nyanlända.

I takt med att Migrationsverket har fattat allt fler beslut 
om uppehållstillstånd har antalet personer som anmält 
behov av bosättning ökat. I nuläget (september) bor 
det cirka 14 200 personer som har fått uppehållstill-
stånd i Migrationsverkets anläggningsboenden. Cirka 
2 400 har ett pågående bosättningsärende på Arbets-
förmedlingen. Andelen personer som tackar nej till sin 
anvisning minskar. Från mars till augusti 2016 har 
Arbetsförmedlingens bosättningsenheter i Luleå, 
Stockholm och Malmö anvisat cirka 10 000 personer av 
de 19 000 som är myndighetens uppdrag. De rester-
ande cirka 9 000 personerna är planerade att tas emot i 
kommun under årets sista tre månader. Migrations-
verket har under samma period anvisat drygt 2 100 
personer. Huvuddelen av dessa är kvotflyktingar. 
Myndigheterna konstaterar även att ledtiderna har 
blivit kortare sedan bosättningslagen trädde i kraft

Bosättningslagen har medfört ett behov av ökad koor-
dinering mellan Arbetsförmedlingen och Migrations-
verket i planeringen och uppföljningen av anvisningar. 
Veckovisa avstämningar sker mellan myndigheterna 
för att justera i den årsplanering som fördelar platser 
mellan kommunerna. Platser har också behövt skiftas 
mellan de anvisande myndigheterna för att tillgodose 
anvisningar i enskilda ärenden. 

Kommunerna har fått möjlighet att lämna synpunkter 
och önskemål om justeringar i årsplaneringen. Önske-
målen har framförallt handlat om att minska mottag-
andet under sommarmånaderna och att skjuta fram 
delar av mottagandet till hösten, för att hinna färdig-
ställa boendelösningar. 

Detta har medfört att nästan hälften av det planerade 
mottagandet kommer att ske under de tre sista måna-
derna av 2016. Omfördelningen ställer krav på både de 
anvisande myndigheterna och kapaciteten hos mot-
tagande kommun. 

I de fall där kommuner signalerat att de haft problem 
med mottagande, sker en gemensam dialog mellan 
anvisande myndigheter och berörda länsstyrelser. 
Önskemål om att omfördela kommuntal mellan 
kommuner lämnas till regeringen, eftersom det kräver 
en förordningsändring.

Det delade bosättningsuppdraget gentemot 
gemensamma kommuntal har medfört förväntningar 
på att Arbetsförmedlingen och Migrationsverket kan 
presentera samstämmig statistik över anvisningsar-
betet. För närvarande pågår systemutveckling och 
koordinering av data mellan myndigheterna för att lösa 
detta behov. Uppgifter om utfall per kommun och vad 
som återstår för att uppfylla kommuntalen kommer att 
publiceras på Migrationsverkets webbplats inom kort 
och därefter uppdateras veckovis. 

Länstal för 2017
Under år 2017 beräknas att totalt 100 200 
nyanlända personer kommer att bosätta sig i landets 
kommuner. Merparten, 69 600 personer, beräknas ord-
na bosättningen på egen hand. Övriga, totalt 30 600 
personer behöver hjälp med bosättningen, och anvisas 
kommun av Migrationsverket.
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Grafik över antal platser i Migrationsverkets boenden september 2016.



Bosättningsarbetet för 2017
Bosättningslagen föreskriver att Migrationsverket från 
den 1 januari 2017 tar över hela bosättningsuppdraget 
från Arbetsförmedlingen. För närvarande pågår arbetet 
för fullt med att förbereda detta. Arbetet pågår i tre 
parallella spår:

• En central bosättningsenhet placeras hos Migrations-
verket i Umeå. För närvarande pågår rekrytering av 
personal till den nya enheten.
• Nya interna rutiner och processer tas fram i samråd 
med Arbetsförmedlingen. Bland annat innebär över-
tagandet att Migrationsverkets mottagningsenheter 
återtar ansvaret från Arbetsförmedlingen att informera 
och fråga den nyanlända om behovet av hjälp med 
bosättning, samt ta fram bosättningsunderlag. Migra-
tionsverket kommer att ta över vissa arbetsuppgifter 
redan under hösten, bland annat för att minska vänte-
tiden för bosättningssamtal hos Arbetsförmedlingen.
• Ett nytt internt IT-system som ska hjälpa 
Migrationsverket med bosättningen håller på att tas 
fram.

På migrationsverket.se/kommuner kommer verket att 
informera om hur arbetet fortlöper

Uppsägningar av överenskommelser och 
nytt ersättningssystem för ensam-
kommande barn
Regeringen har lämnat ett förslag om ett nytt ersätt-
ningssystem för mottagande av ensamkommande 
barn. Ersättningssystemet föreslås träda i kraft den 
1 juli 2017, en senareläggning efter synpunkter från 
remissinstanserna.

Regeringens förslag innebär bland annat att:
• De föreslagna schablonnivåerna kvarstår på 
1 350 kronor per dygn för ensamkommande barn 
under 18 år som är asylsökande eller har uppehållstill-
stånd, samt 750 kronor per dygn för ensamkommande 
unga mellan 18 och 20 år med uppehållstillstånd.
• En fond på 40 miljoner kronor per år under 2017 och 
2018 kommer att inrättas för att underlätta kommuner-
nas omställning.
• Ensamkommande unga som fyller 18 år innan beslut 
har fattats i ärendet om uppehållstillstånd kommer i 
normalfallet att betraktas som vuxna och blir därmed 
hänvisade till anläggningsboende i Migrationsverkets 
regi, alternativt eget boende.

För att underlätta en övergång till det nya ersättning-
systemet har Migrationsverket enligt uppdrag av 
regeringen sagt upp samtliga överenskommelser med 
kommunerna om mottagande av ensamkommande 
barn.

På Regeringskansliets webbplats kan du läsa mer om 
beslutet att senarelägga det nya ersättningssystemet

På Regeringskansliets webbplats hittar du även  
samtliga remissvar som kommit in kring förslaget

Anvisningsbara platser

Stockholms län 8 781

Uppsala län 1 306

Södermanlands län 542

Östergötlands län 1 315

Jönköpings län 940

Kronobergs län 419

Kalmar län 510

Gotlands län 277

Blekinge län 201

Skåne län 3 811

Hallands län 1 034

Västra Götalands län 5 210

Värmlands län 787

Örebro län 763

Västmanlands län 634

Dalarnas län 844

Gävleborgs län 413

Västernorrlands län 532

Jämtlands län 365

Västerbottens län 987

Norrbottens län 929

30 600

Regeringen har den 15 september beslutat om en 
länsvis fördelning av mottagandet av nyanlända via 
anvisning för 2017. Detta i så kallade länstal, vilka byg-
ger på variablerna arbetsmarknad, befolkning samt 
sammantaget mottagande av asylsökande och nyan-
lända, inklusive personer som bosatt sig i respektive 
län på egen hand. Beslutet har fattats efter Migrations-
verkets förslag som lämnades efter samråd med läns-
styrelserna och Arbetsförmedlingen och dialog med 
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Utifrån länstalet kommer respektive länsstyrelse att 
under hösten besluta om kommuntalen för år 2017, 
det vill säga, antalet nyanlända personer respektive 
kommun ska ta emot via anvisning enligt bosätt-
ningslagen (2016:38). Beslut om kommuntal sker efter 
dialog och samråd med länens kommuner. Kontakta 
gärna din länsstyrelse för mer information.

Du hittar förordningen med länstalen på riksdagens 
webbplats

http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner.html
http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner.html
http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2016/08/forbattrat-ersattningssystem-for-mottagandet-av-ensamkommande-barn-och-unga/
http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2016/08/forbattrat-ersattningssystem-for-mottagandet-av-ensamkommande-barn-och-unga/
http://www.regeringen.se/remisser/2016/06/remiss-promemoria-om-ett-nytt-ersattningssystem-for-mottagandet-av-ensamkommande-barn-och-unga/
http://www.regeringen.se/remisser/2016/06/remiss-promemoria-om-ett-nytt-ersattningssystem-for-mottagandet-av-ensamkommande-barn-och-unga/
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-201640-om-fordelning-av-anvisningar_sfs-2016-40
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-201640-om-fordelning-av-anvisningar_sfs-2016-40


Länsstyrelsen kommer fortfarande vara en samver-
kanspart i arbetet med ensamkommande barn
Även om överenskommelserna sagts upp så kommer 
länsstyrelserna att finnas kvar som en samverkanspart 
i arbetet med ensamkommande barn. Länsstyrelserna 
ska även framöver verka för beredskap och kapacitet i 
mottagandet av ensamkommande barn, och samordna 
statens insatser genom samverkan med andra myndig-
heter med fokus på ett kvalitativt mottagande.

Det innebär att länsstyrelserna ska verka för 
beredskap och kapacitet på motsvarande sätt både för 
kommunernas mottagande av ensamkommande barn 
och för mottagandet av nyanlända invandrare efter 
uppehållstillstånd. Med beredskap förstås här politisk 
vilja och organisatorisk förmåga. Kapacitet lägger fokus 
på boenden, utbildning och mottagandet i övrigt. 

På Migrationsverkets webbplats och i verkets senaste 
nyhetsbrev Aktuellt om ensamkommande barn och 
ungdomar kan du läsa mer om uppsägningar av över-
enskommelser.

Tillfälliga uppehållstillstånd och ändring av 
rätt till bistånd enligt LMA
Sveriges riksdag fattade innan sommaren beslut om 
flera lagändringar som påverkar asylsökande och dem 
som ansöker om uppehållstillstånd för att flytta till en 
anhörig i Sverige.

Sedan den 1 juni har den som har sökt asyl och fått ett 
beslut om avvisning eller utvisning inte längre rätt till 
boende och dagersättning från Migrationsverket.

Sedan den 20 juli och tre år framåt gäller en lag som 
begränsar asylsökandes möjligheter att få uppehålls-
tillstånd och möjligheten för den sökandes familj att få 
komma till Sverige.

Läs mer om lagarna på Migrationsverkets webbplats

Migrationsverket har även översatt ett 30-tal webb-
sidor som rör lagarna på uppemot 20 olika språk på 
verkets webbingång som riktar sig till sökande.

Förstärkning av länsstyrelsernas utveck-
lingsmedel inom integrationsområdet
Länsstyrelserna har möjlighet att lämna ersättning till 
kommuner för att skapa beredskap och mottagnings-
kapacitet och utveckla samverkan (§ 37-medel), samt 
för att stärka och utveckla verksamhet med flykting-
guider och familjekontakter (§ 37a-medel). 

I statsbudgeten för 2016 hade länsstyrelserna initialt 
cirka 60 miljoner kronor att fördela för att stärka bered-
skap och kapacitet och cirka 50 miljoner att fördela för 
flyktingguider och familjekontakter. 

I den vårändringsbudget som riksdagen fattade beslut 
om i juni 2016 tillfördes ytterligare medel för integra-
tionsfrämjande insatser. De medel som tillförts gäller 
såväl för mottagande och beredskap som för nätverk 
och sociala kontakter.

De tillförda medlen fördelas på följande sätt:
1. 30 miljoner kronor för insatser som är särskilt riktade 
mot asylsökande ensamkommande barn (motsvarande 
§37-medlen)
2. 10 miljoner kronor för insatser som är särskilt riktade 
till de kommuner som vill underlätta
uthyrning av bostäder till nyanlända och samarbete 
med privata hyresvärdar (motsvarande §37-medlen).
3. 25 miljoner kronor för insatser som är särskilt riktade 
till flyktingguider och familjekontakter för asylsökande 
(motsvarande §37a-medlen)

Sista ansökningsdag för §37a-medlen är den 
7 oktober. Sista ansökningsdag för §37-medlen fast-
ställs av respektive länsstyrelse.

Läs mer om medlen på länsstyrelsernas webbplats

Tidiga insatser för asylsökande
Länsstyrelserna har fått i uppdrag av regeringen att 
under hösten 2016 förbereda arbetet med att bygga 
upp verksamhet för att från 2017 samordna insatser 
för asylsökande och personer med uppehållstillstånd i 
anläggningsboende (ABO). Syftet med insatserna är att 
främja kunskaper i svenska och andra etablerings-
främjande åtgärder, för att på så sätt påskynda 
etableringsprocessen och samtidigt göra väntetiden, 
som uppstår då asylansökan prövas, mer meningsfull.

Idag befinner sig många människor på Migrations-
verkets anläggningsboenden i väntan på beslut om 
uppehållstillstånd. Antalet asylsökande i mottagnings-
systemet bedöms vara fortsatt högt under kommande 
år. Långa tider i ovisshet och sysslolöshet under asyl-
prövningstiden riskerar att medföra oro, frustration och 
ohälsa och kan leda till försämrade förutsättningar för 
etablering.

För att kunna tillgodose varierade behov av tidiga 
insatser för asylsökande behöver det utvecklas en 
flexibel struktur för organiseringen, som utgår ifrån 
regionala och lokala förutsättningar. Strukturen bör 
erbjuda goda kontaktytor gentemot såväl kommuner 
och myndigheter som civilsamhällets organisationer, 
näringslivet och andra. 

http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar/Mottagande-av-ensamkommande-barn.html
http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-for-kommuner/2016-09-16-Nyhetsbrev-om-ensamkommande-barn.html
http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Nyhetsarkiv/Nyhetsarkiv-for-kommuner/2016-09-16-Nyhetsbrev-om-ensamkommande-barn.html
http://www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Nya-lagar-2016.html
http://www.migrationsverket.se/Privatpersoner.html
http://www.migrationsverket.se/Privatpersoner.html
http://www.migrationsverket.se/Privatpersoner.html
http://extra.lansstyrelsen.se/integration/Sv/bidrag/Pages/default.aspx


Regeringen bedömer att länsstyrelserna kan utgöra 
en samordningsfunktion för tidiga insatser som både 
säkerställer en nationell överblick och en god regional 
och lokal förankring och närvaro.

Läs mer om uppdraget med tidiga insatser på 
länsstyrelsernas webbplats

Fler orter ska arbeta med Mötesplatser som 
ska underlätta för nyanlända
Mötesplatser är ett samarbete mellan Arbetsförmed-
lingen, Försäkringskassan, Migrationsverket, Pensions-
myndigheten, Skatteverket och SKL. Konceptet med 
Mötesplatser handlar om att nyanlända kan få träffa 
flera myndigheter på servicekontoren under samma 
tidsperiod. På så sätt kan myndigheterna vara tydligare 
i sin kommunikation, myndighetsutövandet går smidi-
gare och de nyanlända slipper riskera att ”bollas mellan 
myndigheterna”.

Ytterligare tre orter har nu startat Mötesplatser för 
nyanlända. Det handlar om Helsingborg, Växjö och 
Gävle. Samtidigt fortsätter Ljusdal och Norrköping sin 
verksamhet för mötesplatser som tidigare. Det myndig-
hetsgemensamma arbetet startade 2015 och har visat 
sig framgångsrikt. Genom att samordna arbetet mellan 
berörda aktörer på ortens servicekontor, förkortas led-
tiderna för den nyanlända från ungefär fyra veckor till 
fyra timmar. En utvärdering visar att förenklingen också 
ger en samhällsekonomisk vinst på cirka 27 000 kronor 
per ärende.

Regeringen har gett de statliga myndigheterna i upp-
drag att fortsätta arbetet till och med den 31 december 
2017. Då ska 45 000 nyanlända ha deltagit i projektet.

Läs mer på försäkringskassans webbplats

Idébank med lokala exempel på arbete med 
asyl- och flyktingmottagande och integra-
tion
Många kommuner efterfrågar tips på arbetssätt, 
metoder och samverkan kring bosättning. På SKL:s 
webbplats hittar du idébanken som samlar praktiska 
exempel om asyl- och flyktingmottagandet, 
etablering och integration, både på kort och lång sikt. 

Lokala exempel på bostäder och bosättning, asyl och 
flyktingmottagande i SKL:s idébank

Nästa prognos
Migrationsverket planerar att släppa nästa 
prognos den 25 oktober.

Migrationsverket
www.migrationsverket.se/kommuner

Arbetsförmedlingen
www.arbetsformedlingen.se/etablering av nyanlända

Länsstyrelsen
www.lansstyrelsen.se/integration

http://extra.lansstyrelsen.se/integration/Sv/tidiga-insatser-asylsokande/Sidor/default.aspx
http://extra.lansstyrelsen.se/integration/Sv/tidiga-insatser-asylsokande/Sidor/default.aspx
https://www.forsakringskassan.se/!ut/p/a0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjy5NzrQoSSzJUDY0dVQ2c8_NKUvNKgl1VDfIqM1JLUotAjMT43PyS4tSCnEQgWaRfkO2oCADLzk8q/
http://skl.se/integrationsocialomsorg/asylochflyktingmottagandeintegration/idebankforintegrationsarbetet/bostaderochbosattning.4409.html
http://skl.se/integrationsocialomsorg/asylochflyktingmottagandeintegration/idebankforintegrationsarbetet/bostaderochbosattning.4409.html
http://www.migrationsverket.se/kommuner
http://www.arbetsformedlingen.se/Om-oss/Om-Arbetsformedlingen/Etablering-av-nyanlanda.html
http://extra.lansstyrelsen.se/integration/Sv/Pages/startsida.aspx

